Ber. de passione dñi De

Innocenti magis possint nocere. Et pilatus
quasi indignatus ex hoc ratione dixit. Ac capi-
te gū vos: et sine lege vestram iudicare euz. q.
d. Dicitis quod sufficit vestra examinatio: suffi-
ciat et vestra sententia. Theophilus, q. d. Quia ad
votum iudeorum posueritis et supbitis ac si nihil
prophanum vniuersi egeritis: accipite vos et da-
minate. Ego nequaquam talis iudex efficiar.
Hec ille. Et dixerunt. Nobis non licet in-
terficere quemcumque. Vel ipse ipsi non in-
fecerunt quia multum de prete eorum absens erat
eis romanis regibus subiacentibus. Vel aliter
quod dixerat eis sine lege vestram interficite eum
volentes ostendere quod peccatum eius non est iudaicum
dicunt. Non licet nobis. Non enim sine lege
nostram peccauit: sed crimen eius est publicum
quia se regem dicit. Vel quod eum crucifigi au-
piebant ut etiam modo mortis eum distament.
Non autem licebat eis crucifigere. Sed quod alto
modo interficiebant: monstrat stephanus ab
eis lapidatus. et ideo subdit. Ut impleret scri-
pturam que dicit: signum habens quod morte esset mori-
turus. Hec ille. Exerunt autem accusare eum
in multis de quibus Lucas exprimit tria. Di-
xerunt ergo. Hunc inuenimus subuertentem gentem
nostram falsam doctrinam seminando et phi-
sente tributa dari cesari: et dicentem se christi
regem esse quasi volens regnum iudeorum usur-
pare. De prima accusatione minime curat
uit pilatus quia gentilis erat nec curabat de le-
ge mosaica. Sedam sciebat esse falsam quia
forte audierat christum aliquando dixisse. Reddite
quod sunt cesaris cesari. vni solum curauit de ter-
tia quia magis tangebatur eum quod videbatur esse imperatoris
honoris. Interuenit ergo in proterium
pilatus et interrogauit iesum dicens. Tu es rex
iudeorum. q. d. Est hoc verum quod tibi im-
ponit visum quod te dicitis regem iudeorum. Respondit iesus
suis. A temetipso hoc dicitis an alij tibi dixerunt de me.
Theophilus. Inuenit ex hoc pilatum esse recordem ac indiscretum iudicem
ac si diceret. Si ex teipso hoc loquaris panem
signa mee rebelliois. et si ab alijs precepisti:
fac inquisitionem ordinariam. Hec ille. Chrysostomus.
Non ignorans interrogat: sed ab ipso accu-
sari iudeos volens. vni sequitur. Respondit pila-
tus. Nunquid ego iudeus sum. Hec ille. Di-
xit ergo pilatus. Nunquid ego iudeus sum. q. d. Vi-
de hoc a meipso non loquor. Hec tua et pontifi-
ces tui tradiderunt te mihi: quod deberet defendere
re. Quid fecisti. Iesus autem pilatum ad altero-
ra inducere volens: respondit. Regnum meum non
est de hoc mundo. q. d. Rex sum non talis ut
puras: sed multo nobilior et excellentior. Au-
gu. q. d. Audite iudex et geres. Non impe-
dio diuinationem vestram in hoc mundo. Quid vul-
tis amplius. Venite credendo ad regnum quod
non est de hoc mundo. Quid est enim eius regnum
nisi credentes in eum quibus dicit. De hoc mun-
do non estis. Quis eos esse vellet in mundo.
Hec Aug. Dulcis iesus. Non tibi sunt si-
miles multi tui vicarij in pompis et deli-
ctis terrenis principibus se equiparantes. re-
gnum quippe eorum est de hoc mundo. Et sub-
dit christus. Si de hoc mundo esset regnum
meum ministri mei vestros decertarent: ut non
traderet iudeis. Chrysostomus. Quid hic regnum
eius quod apud nos est inbecillitate quam a mi-
nistris huius fortitudinis superius pro regnum suf-
ficiens est sibi ipse nullo indigens. Hec ille.
Aug. Cum autem prebasset regnum suum non esse
de hoc mundo: subdit. Hunc autem regnum meum
non habinc. Non dicit: non est hic. Hic enim est
regnum eius visum ad fine seculi huius in terra se
comiteta zizania visum ad messum huius in terra non est
hinc. quia peregrinatus in mundo. Hec Ale. Dicit
ergo pilatus. Ergo rex es tu. Respondit. Tu
dicas quia rex sum ego. Ita tristis tempera-
uit: ne calumnie occasione daret. Et sub-
dit. Ego in hoc natus sum et ad hoc veni in
mundum ut testimonium perhibeam veritatem. Et
ois que ex veritate auditis vocem meam. Qui Pilatus
dicit. Quid est veritas. Theophilus. Non fere
ab hominibus euangerat: et a cuius erat ico gnita
dum esset increduli. Hec ille. Pilatus autem statim
extitit ad iudeos huius rursu expectauit. quia forte
ut dicit Alchuius. Indignus fuit audire. Licet
enim pilatus iudicium peritatem icho auerit: tamen in
veritate finitur vltimo non expectauit quia iudeo-
rum malicia christum in nocentia percipiens ad eius
liberationem festinare voluit. Vel etiam dicit
per quod quod ista illa erat de regno spirituali de qua non
multum curabat. Siles se multum pilato de qua ve-
ritate querit: sibi tamen displicet peritatem de suis de-
fectibus audita. pilato est siles se iudicem iniquum
quod eum voluit iustam ferre sententiam: primo quod deus ab
aliqua veritate incipit: sed in peruitate finitur. Pi-
latus itaque audies quia regnum christi non est de hoc
mundo: hac accusatione non curauit sic nec alij
as duas. Sed de proterio extitit ad iudeos de-
Nulla causa mortis inuenio in isto homine. Iudei
autem quod dicitur in criminibus ideo inualebatur vocem